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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu,
zapomocą którego otrzymuje się superfo-
sfaty w gatunkach handlowych, zawierają¬
ce trzy lub cztery, a nawet mniejszy pro¬
cent wilgoci.

Zaletę niniejszego sposobu stanowi to,
że podczas suszenia superfosfatu nie za¬
chodzi zjawisko retrogradacji, przyczem
wolny kwas fosforowy nie ulega zmianie,
ani też nie zostaje usunięta podczas tego
procesu woda, potrzebna do tworzenia się
i krystalizowania siarczanu wapniowego.
Jedna ze znamiennych cech niniejsze-

go sposobu polega na tern, że superfosfat
poddaje się suszeniu przy niskiej tempera^-
turze, przyczem powtarza się czynność tę
dwukrotnie lub więcej razy z utrzymaniem
tej temperatury lub niższej od jednej fazy

do drugiej, dla zużytkowania jej w kolej¬
no następujących po sobie fazach w proce¬
sie suszenia.

Poddając superfosfat działaniu niskiej
temperatury zapomocą niniejszego sposo¬
bu, unika się wtórnego wytwarzania się wo¬
dy, nie traci się wolnego kwasu fosfo¬
rowego oraz nie usuwa się wody poh
trzebnej do tworzenia siię i krystali¬
zacji siarczanu wapniowego, które to zja¬
wiska powodowały zubożenie powyżej
wspomnianego produktu, a co zatem idzie
—nie udawało się otrzymać zapomocą do¬
tychczas znanych sposobów superfosfet-
tów o niskiej procentowości wilgoci.
Według niniejszego wynalazku jako

produktu wyjściowego można używać su¬
perfosfatu o dowolnej zawartości wilgoci.



Sposób niniejszy polega głównie na
tem,^/^superfosfat, jako produkt wyjścio¬
wy, podHaje się 4ł pierwszej fazie procesu
suszeniu przy niskiej temperaturze, a po
usunięciu wody, produkt otrzymany prze¬
chowuje się w spichrzach specjalnie do te¬
go celu przystosowanych lub też składa
go" się do zamkniętych pomieszczeń, mając
zawsze na względzie utrzymanie w miarę
możności całkowicie lub też częściowo cie¬
pła, przy jakiem superfosfat był suszony.

Podczas magazynowania superfosfatu
reakcja trwa bez przerwy, dzięki czemu sa>-
mo przez się utrzymana zostaje temperatu¬
ra, sprzyjająca przebiegowi reakcji i su-
perfosfat w tem stadjum ulega powtórnie
procesowi suszenia, tak że nietylko w ten
sposób zaoszczędza się na paliwie lecz
dzięki mniejszej lub też stale utrzymywa¬
nej temperaturze umożliwionem jest wy¬
konanie pracy tej przy niskiej temperatu¬
rze; jest to okoliczność konieczna dla do¬
kładniejszego wyeliminowania wody, za¬
wartej w produkcie, przyczem unika się
wtórnego wytwarzania się wody i innych
wspomnianych powyżej wadliwych opera-
Cy)'

Według niniejszego wynalazku powyż¬
sze zabiegi można powtarzać dowolnie po¬
trzebną ilość razy, dopóki nie otrzyma się
produktu o pożądanej zawartości wilgoci.

Do wykonania niniejszego sposobu słu¬
ży urządzenie, składające się z szeregu su¬
szarń dowolnej konstrukcji, w których ko¬
lejno superfosfat poddany zostaje suszeniu.

Niezależnie od zmian, którym ulegać
może wykonanie suszarń, podlegać mogą
modyfikacjom: sposób układania superfot-
sfatu podczas niniejszego postępowania o-
raz środki do ręcznego lub mechanicznego
wykonania różnych czynności.
Dla przykładu, w celu dokładnego ob¬

jaśnienia zasady niniejszego wynalazku,

służy załączony rysunek, na którym sche¬
matycznie przedstawiono urządzenie do
wykonania wynalazku w sposób ekono¬
miczny, a to dzięki możliwości zastosowa¬
nia sposobu niniejszego w szerokich grani¬
cach oraz zmniejszeniu ilości potrzebnej
pracy ręcznej do jego wykonania.

Urządzenie do urzeczywistnienia w
praktyce niniejszego wynalazku składa się
z taśmy bez końca /, zapomocą której prze¬
dostaje się superfosfat do elewatora 2, z
którego przechodzi do suszarni 3, skąd za¬
pomocą elewatora 4 przedostaje się do
spichrza 5, posiadającego dno pochyłe, i
przez otwór 6 przy pomocy taśmy bez koń¬
ca 7 przechodzi znów do suszarni 3, z któ¬
rej wydostaje się przez elewator 4 na ta¬
śmę bez końca 8.

Zapomocą niniejszego urządzenia osią¬
ga się urzeczywistnienie sposobu według
wynalazku przy zastosowaniu jednej tylko
suszarni i z dużą oszczędnością pracy ręczh-
nej.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób i urządzenie do otrzymywania
superfosfatów o niskiej procentowości wil¬
goci, znamienne tem, że superfosfat poddaje
się suszeniu przy niskiej temperaturze w
zamkniętem pomieszczeniu w celu utrzy¬
mania całkowicie lub częściowo tej tempe¬
ratury, jaką otrzymano przy pierwszem su¬
szeniu dla wykorzystania jej dla suszenia
następnego, powtarzając proces ten kolej-
no wielokrotnie i dowolną ilość razy tak
długo, dopóki nie otrzyma się superfosfatu
o pożądanej zawartości wody.

Antonio G a i 11 a r d.

Zastępca: Inż. J, Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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